
SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO
Allegati:

1. elenco delle offerte pervenute  
2. relazione tecnica inviata da servizio ingegneria clinica  
3. prospetti riassuntivi delle offerte economiche  ________
4. _______________________________________________________ 

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 615 del 22/07/2013

OGGETTO:  Aggiudicazione  procedura  di  cottimo  fiduciario  per  la 
fornitura di elettrocardiografi  destinati a servizi diversi. Fondi 
di cui a DGR 40/25 del  2007 e DGR 45/17 del 2010.
Lotto 1 CIG499796318B   LOTTO 2 CIG 49979842DF

PROPOSTA N° 617  IN DATA  04.07.2013

Servizio: ______________________

Il Referente dell'Istruttoria Sig.ra M. Francesca Bianchi

Responsabile del procedimento IL DIRIGENTE: Dott. M. Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE

PREMESSO che  con  propria  deliberazione  n.252  del  21.03.2013  si 
provvedeva alla indizione di RdO sul MePA per la fornitura, in due 
lotti distinti,  di elettrocardiografi di fascia alta e portatili 
occorrenti a diversi servizi ospedalieri e territoriali;

DATO ATTO che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più 
basso;

VISTO che,  a  seguito  dell'invito  dei  fornitori  precedentemente 
individuati,  sono  pervenute  n.6  offerte  per  entrambi  i  lotti, 
allegato 1, dalle società Esaote, Euromed Sardegna, GE Healthcare 
Clinical Systems, Nihon Kohden Italia, Terapon,  

Dato atto che le offerte tecniche  sono state  sottoposte alla 
verifica di conformità del servizio richiedente;

Vista la  relazione  del  01.07.2013,  allegata  con  il  n.2 alla 
presente,  con  la  quale  il  referente  del  Servizio  di  Ingegneria 
Clinica  attesta  la  congruità  ed  indica  le  motivazioni  di  non 
conformaità delle offerte; 

DATO ATTO 
− che in conformità a detto giudizio tecnico  si è provveduto a 
comunicare,  con  le  forme  previste  dalla  normativa  vigente, 
l'esclusione  dal  Lotto  1  e  dal  Lotto  2  alla  società  GE  GE 
Healthcare  Clinical  Systems,  e  l'esclusione  dal  Lotto  2  alla 
società Terapon;



− che  di  seguito  si  è  provveduto  all'apertura  delle  offerte 
economiche, delle quali si allegano alla presente con il n.3 i relativi 
prospetti dai quali si evince che il Lotto 1: elettrocardiografi di 
fascia alta risulta aggiudicato alla società ESAOTE SPA, mentre il 
Lotto  2:  elettrocardiografi  portatili,   risulta  aggiudicato  alla 
società MORTARA RANGONI EUROPE;  

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. di aggiudicare, ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. 163/2006,  la 

procedura di cottimo fiduciario RdO n.172420 per la fornitura di 
elettrocardiografi  (anagrafica  AREAS  76155)  come  di  seguito 
indicato: 

- lotto n.1 CIG 499796318B  n.8 elettrocardiografi di fascia alta 
“MyCardioPad XL Base art.171000703” alla società ESAOTE SPA, per 
il  corrispettivo  di  €.4.361,50  +  IVA  cadauno,  per  un  costo 
complessivo di €.34.892,00 + IVA,

-  Lotto 2 CIG 49979842DF per n.3 elettrocardiografi portatili a 12 
canali “modello ELI 230” alla società MORTARA RANGONI EUROPE  per 
il  corrispettivo   di  €.1.800,00  +  IVA  cadauno,  per  un  costo 
complessivo di €.5.400,00 + IVA

2. Di dare atto che al costo complessivo della fornitura di  Euro 
48.753,42 IVA compresa, si fa fronte: a) con i fondi  di cui al 
piano investimenti 2010 DGR 45/17  del  21/12/10 - rimodulato con 
DGR 33/17 del  31/7/2012 ,PROGETTO AREAS: NP33 -DGR 45/17, per la 
somma di €.26.387,15 autorizzazione UAZ5_ACQ-2013-73- SUB 1 E per 
la somma di €.6.534,00 autorizzazione UAZ5_ACQ-2013-73-SUB 4  b) 
con i fondi di cui al piano investimenti 2007  DGR 40/25 del 
09.10.2007  INTERVENTO  NP23  per  la  somma  di  €.10.554,85 
autorizzazione UAZ5_ACQ-2013-73-SUB 2  c) intervento NP24  per la 
somma di €.5.277,42 autorizzazione UAZ5_ACQ-2013-73-SUB 3;

3. Di  nominare  direttore  dell'esecuzione  dell'appalto  il 
Direttore del Servizio di Ingegneria Clinica,

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, Al servizio 
di Ingegneria Clinica, per l’esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 24/07/2013 al 07/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 615 del 22/07/2013
	DELIBERA

